catusj non possint aliquod offitium exercere in civi

tate vel comitata Mediolani.

ul
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non

inm be loott-adam prementia per potestatem - e aliquem radicitus familim vel aliquam alium iudicem

Potesms pressus et qui pro temporibus fueiitg

teneatur et debeat alienare pro tse- et eius familia

lii milibus dominorum sed vel eorum animalium

per duos menses ante exitum sui reglminisy in edas

sllia myori communis Mediolantcum bonis fideiusa
seribuss de istaado ad sindicatum fmiw tempore-sui

llegiiuihisj et de restituendo v totum id a in quo fuerit

eoudenipnatuss ipsum aliquis de m familliay sei
ctmtltiiii formam Stauitorum communis iMediolanL

lilelll bef satisdatione qaoddam fii-asteriorumi

vasuaueor eatisdatiauem facere teneatur quilibet

alius offititillb comanis Mediolani forbsterius v eorum

slntttuanoribus cum bonis fideinisoflbutsp qui non

sine de mhgbatlbus communis Mediolani

meg quod nullus mediolanensis sit advogatus

uelprocurator potestatis nec alterius A qjitialis tem

pore sindicatus eorum .
lll-l munus civitatis vel comitatus Mediolani sit advo

catus vel procurator potestatis nec eius familiej nec

alicuius commi nec aliculus alterius oilitialis stadi

ezlhdi iu musis stadio-aula etwquod aliquis non aa

deiit nec presumat ire vel stare cum eis vel aliquo

eorum coram sindicatoribus pro facienda iniurius

vel minas alicui conquerenti de ipsis vel de aliquo

eorum nec aliquod impedimentum prestare quo-l

minus in didtls causis procedatutz lit si quis com

tiufeceritp eandempnetun in libris quinquaginta tcr

malorum qualibet victij et Stipef predictis laudanti

ilpollestas inquirere et punirei suo oflitio.

wa ne syridicuzoribus telligeltdis.
PPinito tegimltle potestatisp eligantur per domittuln

Mediolani semper ofliitiales provixionum primo die

vel Sequenti-post finitum regimen sex providi viri

et discretii quorum duo sint de collegib iudicum

Mediolania alii vero duo layci et duo notanti et duo

servitores qui Sex appellentur sindicatores potestatis

et eius famillieg et qui contra predictam potestatem

et eius familiam habeant iurisdictionem inquirendi

et pt-orcedendia condempnandi et absolvendi in omni

bus et per omnia1 prout continetur in statuta inciL

pientet tl Sindicatores etc. n et etiam in statuto

insipiente u Potestas finito tempore etc. sua et prout

in aliis statutis contineturg et habeant ipsi sindica

toresy si fuerint iurilsperitia solidos xvt tertiolorum

in die pro quolibeti et si fuerint layci p solidos octo

tertiolorum et notat-ii solidos decem tertiolorum

pro quolibet in die.

va. ve opido syndicatomm potestatis ei aliorum

imm-alium

Sindicatores qui de cetero fuerint ellecti ad sin

dicandum dominum potestatem Mediolani l vel

l - alicuius a tem a ioy

a nomina examinatorum nyni de ttocha mediolanensis praetoris

exhibentur in ducali decreto hac urbe dato idibus martiis

m mcdmun a quia sapientes viri dom. christoforus de Pau

u duliis et lohanninus de cluxiano de collegio iuroperitorum
i n civitatis nostre Mediolani presentialiter ocoupati sunt circa

u sindicatum nyni de la nooha olim potestatis dicte nostre

n civitatis familieque eum presentium serio instantias causa

v rum etc. et quas in scriptis dederunt vicario provisionum

u comunis nostri Mediolani suspendimus et in suspenso teneri

. vel offitialcm in civitate vel comitatu malam

habeant auctoritate/imi potestatem btlbayliam m

dieudia examinandi et cognoscendi pro Se et sine

datione alicuius sapientis de oninibus et singuligi

quo per illum vel illusi quos sindicum debueiinty

comissa et perpeti-ata fuerint vel dicerentur papæ

trata fuisse in eorum vel alicuius eorum offttio contra

formam iurisy statutorum et ordinamentorum cc.

munis Mediolanij et contra bonorem vel debitum

offitii eorum vel ulterius est-nimi et de omnibus et

singullis per ipsum potiebtstem1iudicesetoflitialles

et famulos vel aliquem vel aliquosyex eis factisy

gestis et administratisj et quae heliij geri et admi

nistrarl debuerintp et.- etiam ineglectis et omissis per

eos vel alterum eorum in eorum vel alicuius eorum

offitim et generaliter de quibuScumque fraudibnsl

mallefitiis vel baratariis per eos vel altemm eorum

comissis- in eorum vel alterius A eorum offltio vel

eo duranteg et in predictis et.super predictis omnibus

et singulis procedendi et veritatem reperiendi tam

per offitium seu per lnquixitionemb quam Per ab

cusampquerellamj petitionem vel querimoniam vel

aliatn simplicem notimoationem vel scripturam ipsis

vel coram ipsis slndicatoribus vel eorum oflitio vel

ad bahchutn vel etiam in cepo poxitisi porectis vel

productis per aliquam personam s comune-rj collegium

vel univerisitatemy prout ipsis sindicatoribus melius

videbitur expedirei et proclamationes et cridas iieri

fatientibus tam in civitate quam in comitatu Medio

lanij et maxime in locis et partibusp in quibus ille
vel illis qui fuerintisindicandig habitabant et con

versabamur tempore sui oflitiiy et ubi eorum offitium

exercebanti et alia quocumque fatiendi et explicandiy
que eisislndlcatoribus videbuntur opportunm n hec

omnia summe de plano sine suepitu etflgura iu

ditiia ac etiam sine aliqua libelli vel declarationis

datione et litis contestationep per iuditium seuiuditiay

yper vocem et famam ut tormenta et alia quocumque

remediaa omnique iuris et statutorum substantia et

solempnitnte penitus pretermissng et quod a sen

tentiis ipsorum sindicatorum appellari t querellari

nec supplicari non possit ullo modoa sed ipse seu

tentie executioni mandentur per quemlibet iusdi

ceutem omnibus iuris remediisj omnique exceptiona

d defensione et contradictione remota

vaL ve penna epitialium mmdentium bara

tanaim

quicumque offitialis qui baratariam comiseritp

aliquid comittendo vel fatiendoy propter quod le

xum sit comune Mediolani vel singularis personay

condempnetur in quadruplum totius eiust de quo

b

a volumus et iubemus ab hodierna die veneris inclusive m

u anteap usque quo tinitus erit huiusmodi sindicatusy fl Per

v tres dies utiles post immediate sequantesl ita quod immef

n diate linitis dictis tribus diebus utilibus post sindicatumlprtldl

n ctum. sint et esse intelligantur inslaulie dictarum qucmonum

u et controversiamm. et quelibet earum in illismel mul et

i gradm in quibus sunt dicta die hodierna etc. n. Seqtlltur

index quaestionum et causarum

. fex ool me .Pagntmh sp. voa in mu- Amlmji

.t a alicuius n ccod. lL lal .
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inveniretur lexioi cuius quadrupli medietas aplicetur a

lemi et alia medietas aplicetur comuni Mediolanii

et si comunia Mediolani solum lexum fuerih totum

aplicetur dicto comuni lexo. lit si non perceperih

sed solum promissionem habuerih ille qui priami-v

xita teneatur illud dare ccmunh et totidem illi qui

ledebitur ex huiusmodi proiriissionea si effectum

habuisset 1 et nichilominus offitialis condempnetur

in triplum cius. de quo æccperit promissionem

dandam ut supra t

valL quid intelligatur esse baratarim

baratariam autem intelligamusj si quis pretioj

pacto seu conventione. aliquo dato vel promisso

seu remissm aliquid fecerit vel omixerit in offitio

suot propter quod comunis vel singularis persona

ledatur vel ledi posset.

vallL Pe eodem

Si vero sine aliquo dato. promissol vel convenv

tate vel remisso per dolum vel fraudem aliquid

fecerit vcl omixerit in offitio suoy eo casu coudunt

pnetur in triplum eiusa in quo lexerit commune

vel singullarem personamy cuius medietas aplicetur

lexog et reliqua medietas coniuni Mediolanijit si

comune Mediolani lexum fueritj totum aplicetur

comuni predicto.

xle. Pe eodem.

Si vero per imperitiam aliquid fecerit vel omi

xerit a in offitio suot ita quod commune vel singul

laris persona sit lexa i condempnetur arbitrio iudi

cantis passo dampnum usque ad simplumg et si

non apareret dampnum alicuius vel non probetura

non condempnetur in aliquol nisi certa pena per

statuta sit imposita

L. quod potestas et illi de sua familia aliquid

non recipiant - l

Potestas et illi de sua familia vel aliquis comm

vel aliquis pro eis non possint nec debeant aliquid

recipere ab aliqua persona seculari vel ecclesias

sticha civitatis vel districtus Mediolaniz nec etiam

aliundei ratione vel causa sui offitiiy etiam excu

lenta vel pocullentaz postquam venerint ad. civi

tatem. per tempus sui regiminis et sui offitiL

Ll. quod condempnati ad sindicamm non possum

habere Mtiuzn

Potestas et quilibet index vel oftitialis vel miles

aut notarius vel in aliquo alio offitio constitutus.

qui sit forasteriusy vel qui de cetero constitui con

tingenti qui condempnatus fuerit vel condempnav

bitur ad sindicatumo non possit unquam in civitate

vel lcomitata Mediolani habere aliquod quidem ul

benefltium vcl stipendium seu aoldum1 sed de civir

tate et comitata Mediolani recedcre teneatur at

solvere condempnationems quam si non solverits

et non recesserit infra mensam unumi possit otfearli

in avere et persona impunel excepto casu homicidii.

Ll1. qui fuerit vel erit potcwzsvtasl rector vel

iusdicens comanis Mediolaniy non possit esse in

eo aliquo ojitim nixi elapsis tribw armis

quicumque fuerit vel erit potestaspvicariusj vel

iusdicens vel exactor sive mitius seu mterius .vel

in aliquo alio offitio in civitate Mediolani vel div

striotm qui non sit civitatis vel districtus Medio

lanh finita tempore sui oflitii limnate secundum

formam presentiam statutorumy non possit esse in

aliquo offitio pro comani Mediolani vel aliquauni

versitato civitatis vel comitatus lllcxliolania nisi prius

tribus annis elapsis computaudis ab exitu sui regi

minis vel oflitiig et si de facto fueritpquod expel

latur incontinenti de civitate et comitatu Mediolanii

sine aliqua spe sultariie lit quod nullus pretiosusp

vicarius vel iusdicensg qui non sit de civitate Me
diolanip durare non possit in gregiminm nisi binos

.c sex menses in civitatep comitatih districtu vel dio

cesi Mediolauig et si lierit contrarinm. expellatur

et non habeat salui-ium lit predicta non habeant

locum in vicarium provixienum oflitio presidentem lj

qui tamen de causis singullarium personarum ullo

modo se intromittcre non possita nisi quatinus

esset ordinatum vel provixuun quod statutum sit

prociiiumj et non possit ei inlaliquo del-egari aliquo

modo vel ingenio. nisi per dominum Mediolani in

contrarium fuerit tlispoxitum.

LllL pe sacramento prestamlo per vicarium P et

iudices domini Mediolani et potestatis et alios vi

carios terrarum comitatus MediolanL

quilibet ex vicariis ot iudiclbus domini MediolanL

et ex potestatibus et vicariis terrarum comitatusp

d -

A Minister extorsiones inquirens eligitur in subiecto ducis decreto

tricini dato idibus augustis a. ucccxcvlz u ne experta lcgalitatey

s sutlicientia et industria prudentis viri lacobini de nostis civis .

n nostri Mediolani plenarie contidentes. eundem lacobinum

n otticialem nostrum ad otticium inquirendi extorsioncs et ba

n ratarias . que fiunt per servitores . baruerlos et alios ofticiales

u tam camere nostre quam comunis nostri MediolanL qui va

n dunt ad pignorandum scu derobandum in dictis nostris civi

n tatibus et ducatu. et contra tales servitoresy baruerios et alii

n ciales procedcndi. prout in litteris nostris alias concessis

s lohauui de Lomatio ipsi otficio presidenti latius et plenias

x contineturt loco dicti lohanni de Lomatioy quem ex certa

n scientia ab ipso otlicio revocamus. a kalendis septembris anni

n presentis usque ad nostrum beneplacitum. cum auctoritatq

u baylia . solario . commoditatibus t prerogativis et aliis com

n prehensis in prescriptis nostris prioribus litteris et ordina

n mentisy licite hactenus haberi et percipi consuetis per lohan

- ninum predictum. tenore prescntium constituimus et crea

n mus. v

fflm cod. ms. Pagnani p. ss v.o. in SibL Ambr.j.

l u commiserit v read s mt

A n Plota de vicario provisionumn tltlota in cod S. a P. ll. sol.

l ipse ducis vicarios repetundarum rationi subiectus erat. cuius

examinatoribus hoc decretum datum invenitur rv die decembris

a. ncccxcvi Mediolaniz a nux Mediolani etc. quia dom. Prau

n ciscolus de te Mayrola et Pranciscolus de tlignosiis de col

n logic iurisperitorum civitatis nostre Mediolanip et Ambrosius

n irrincherius et Marcolus do Angleria procuratores et Stetfanus

ii de Mayneriis presentialiter ocoupati sunt circa sindicatum

v dom. cerardi de cultis olim vicarii. et notariornm et totius

v familie Antonii de nosignano vicarii nostris harum serie litesv

causas. questiones. controversiasp in quibus dieti Pranciscolus

et Pranciscolus sunt advoceti soli. et in quibus ambo sunt

advocati pro una par-ter commissarii. assumptt vel delegatla

arbitriy arbitratores et amicabiles compositores soli vel cum

alio. nec non et illia in quibus supradicti Ambrosius et Mar

colus sunt procuratores seu patrocinatores etc. et etiam

ipsorum dominorum Pranciscoli et Pranciscoli at itmbrosiil

Marcoli et Stetani causas etc. suspendimus et in suspenso

teneri volumus et i-ubemus ab hodierna die veneris inclusive

ua
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iurisdictionisa districtus seu diocexis Mediolani 1 qui et in civitate nec comitata Mediolani infra annos tres

lerit ex offitio tempore publicationis presentiam sta

tutoruma teneatur et debeat infra mensem a publi

catione ipsorum statutorum prestare iuramentum

in manibus vicarii provixionum et nomine et vice

magnitici domini et comunis Mediolanii de gerendo

et exercendo offitium suum bene et legaliterj et

de observando et observari fatieudo mandata pre

fati dominip et statuta et ordinamenta comunis

Mediolani a nisi quatinus a prefato domino specia

liter et ex certa scientia in contrarium seu aliter

disponereturg et de hoc ipse vicarius provixionum

teneatur facere iieri cridam infra dies octo a publi

catione presentiam statutorum. lit simile sacra

mentum prestent et fatiant et facere debeant futuri

vicariii iudices et potestatesg antequam intrent

eorum ofiitia

le. Pe resermtione litterarum pres-entium vi

carii domini Mediolani

Per presentia statuta non intelligatur in aliquo

derogatum litteris seu bayliis per magniticam do

minum Mediolani vicariis et potestatibus in curia

prefati domini comorantibusl sed auctoritate horum

statutorum omnem roboris firmitatem obtineantj

prout ante compillationem horum statutorum ob

tinebant. .

Lv. Pe exactoribus et receptatoribus pecunie

comanisp et eorum aprobationea satisdatione et of

ejicio

Mullus possit exactor vel receptor condempua

tionum 1 fodrorump talearum vel alterius peccunie

comunis Mediolanip eundo per civitatem et comi

tatum Mediolani exigendoj nisi prius fuerit ellectus

et aprobatus per dominum Mediolani vel per of

fitiuin provixionumi et satisdederit ad caincraui

comanis Mediolani cum bonis tideiussoribus coram

dominis sexi de fatiendo dictum oftitium bene et

legalitera et de redendo bonam rationem comuni

Mediolani et cuilibet alteri personei et non possit

ipse exactor seu receptor ire per comitatum ad exi

gendum ut suprag nisi habuerit in scriptis in qua

ternis nomina debitorum et quantitates et causas

debitorum subscripta et subscriptas manu notarii

oftitii provixionum qui ofiitialis seu exactor cum

fuerit reversus de ipso comitatug teneatur eidem

oflitio provixionum in scriptis dare nomina debi

torum j a quibus exigeritz et quantitatesj ut videri

possit quid exigerit vel noni et ne fraudem comit

tere possit in eius offitio. lit liec omnia et singula

servare teneatur quilibet exactor vel ofiitiallisp qui

deputabitur ad predicta p sub penna librarum quin

quaginta tertiolorum qualibet vice i qua contrafe

ceritg et duret eius ofiitium per menses sex et non

ultrag et qui fuerit otlitiallis per ipsum tempus vel

partem ipsius temporis sex mensiumr non possit nec

debeat habere simile oliitium nec aliud oiiitium

n in antea. usquequo tinitus erit sindicatus predictus. ac per

n tres dies utiles post immediate sequontes. ita quod interim

v in ipsis litibus etc. nullum tempus currat etc. u

nisi cod fugit p. se in SibL Ambmsyt

finito dicto offitio eiusi sub penna librarum viginti

quinque tertiolorum pro qualibet vice i cuius me.

dietas sit comunis Mediolanig et alia acusatorisg ei

quilibet possit acusare. et ultra privetur dicto of.

titioa et nullum sallarium habere possitj et si habue.

ritp teneatur restituere comuni cum penna duplia et

predicta de satisdatione et iuramento non vindicent

sibi locum in iudice domini potestatis deputato ad

exactionemp quia ipse iudex seu offitialis iuratj et dt

ctus potestas satisdat pro se et pro tota eius famillia

LvL Pe hiis qui non possunt habere partem

condempnationum

Mullus filius i nepos vel alius agnatus vel cognatas

vel familiaris nec domestica personaz que sit de

b famillia potestatisj vel alicuius iudicis vel ofiitialis

comunis Mediolanip possit habere aliquam partem

de aliqua condempnationea que fieret per eius ac

cuxam vel denuntiationemy sed in totum ipsa con

dempnatio perveniat in comune Mediolanig etvsi

quis contrafeceriti pro condempnato habeatur ipso

iure in duplum illius quantitatisy quae in eum per

venisset secundum illam condempnationemg cuius

penne medietas sit comunis Mediolani et alia ma

nifestanti illud delictum i et quilibet possit arcus

xare et manifestare

LvlL Pe qjitialibus comanis Mediolani cir

chandis. .

Potestas et eius iudices et vicarius ofiitii provi

xionum possintj debeant et teneantur singullis tribus

c mensibus facere circhari ad cameram comunisMe

diolani et ad iudices mallelitioruni et alibi omnes

ponderatores monete et campsores comunis Medio

lanii et carcerum custodes et alios offitiales comanis

seu domini Mediolania si receperint ultra quod

recipere debenti vel fecerint contra formam ordi

namentorum comunis Mediolani a vel omiserint facere

ea que debent 1 et repertos culpabiles punire debent

secundum formam statutorum comunis Mediolanu

et ut melius iieri poteritg et si qui sunt oflitialesj

nisi illi qui ordinati suntp eos removeant seu re

movere fatiant et condempnent in solidis sexaginta

tertiolorum pro quolibet eorumj seu prout in or

dinamentis rcperiretur. lit hoc sub penna librarum

L tertiolorumg et de predictis teneatur singulis

d tribus mensibus inquixitiouem facere sub dicta pena

LvllL Pejizmiliaritate comedendi et bibendi per

potestatem et eius familliam euitandm

Ad tollendum omnem suspectionem statuiturj quod

potestas et iudices et millites et notarii et alii de

sua famillia non possint nec debeant comedere nec

bibere in civitate nec suburbiis civitatis cum aliqua

persona secullari vel ecclesiasticha civitatis vel iuris

dictionis Mediolani.

le. Pe porta et ostiis potestatis et eius familie

tenendis apertis /

Potestas Mediolani teneatur et debeat curare et

facerep quod porta hospitii 1 in quo moraturj et oSlia

potestatis et iudicum et militum suorum stent aperla

tota diei ita quod homines liberum habeant auditum
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ad ipsum potestatem et eius familianu sub penna

feudi sui librarum vigintiquinque tertiolorum pote

stati i et cuilibet iudici et militi librarum decem ter

tiolorum qualibet vice.

ldem liabeat locum in quolibet-forasterio exer

cente iurisdictionem pro comuni a excepto quod post

nonam usque ad campanam de usanzia de post

nonas possint tenere portas clausas

Lx. Pe iurisdictione ficarii dominationis in

questionibus non suppositarum comani Mediolanig

quc devolvuntur ad dominum Mediolani

Si contingat aliquas questionesy lites vel causas

inter aliquos non suppoxitos comuni Mediolani de

volvi ad dominum vel ad eius curiam per appella

tionem vel querellam vel rescriptum vel alio modoa

quilibet ex vicariis dominationis possit audirey pro

cedere i cognoscere et diffmire etiam sme aliqua

comussrone

er1. Pe supplicatione porrigenda domino pro

constitziendo unum vel pluresyyqui super-sint ad exa

minandum introytus et expensas comunis.

vicarius provixionum sub penna librarum centum

tertiolorum sui sallarii teneatur pro comuni bono

et utilitate publica supplicare domino Mediolania

quod ipse dignetur constituere unum vel plures de

bonisi legalibus et diligentibus viris civitatis Medio

lani a qui supersint et asistant ad videndum et dili

genter examinandum introytus comunis Mediolani

et expensas eiusdem i et qualiter expenditur pec

cunia comunis Mediolani i et qualiter laudantur ex

pensei quas continget fieri de avere comunis Me

diolanig et qui solicite se geraty ne fraus aliquo

modo in avere comunis Mediolani comitti possiti

et ne expense excedant introytus

Lle quod omni mense fut ratio comanis iile

diolani.

omni mense fiant rationes comunis Mediolani

ad vicarium et ofiitium provixionuma presidentibus

duodecim dominis et duobus ad minus de dominis

sex camereg et hoc fiat cura et solicitudine vicarii

oflitii provixionum. -

LxllL quod fiant necessaria in brolleta

Per vicarium offitii provixionum et per dominos

sex camere comunis Mediolani fiant seu pfbcurentur

fieri cum effectu necessaria prope brolletumy et prout

dominis duodecim et dominis sex videbituly et pre

dicta fieri procurentur per predictos sub penna

sacramenti et ultra librarum centum tertiolorum.

inv quod solutiones comunis non fant alicui

sine precepto sigillata

omnes solutiones et pagamentap que de cetero

fient per comune Mediolani alicui stippendiario Me

diolani p fieri debeant de consensu et voluntate do

mini Mediolani seu vicarii provixionum et domi

norum duodecim. et aliter nong et quod dicta pa-y

gamenta et solutiones non possint aliquo modo

iieriy msr prius srgillato precepto Slglllo domi

norum duodecima et m libro poxito per notarium

existentem apud dominos duodecima ex quo dicta

pagamenta fieri debeant

a va quod nullus sibi ipsi satisfaciat de suo

feuda sine scripta obminorum duodecim

Mullus per se ipsum de suo feudo recipiendo a

comuni Mediolani sibi satisfatiata sed a vicario et

dominis duodecim scriptum sue solutionis recipiat.

val ve pensione domus non solvenda per

conmne Mediolani pro aliquo stipendiaria t

Per vicarium offitii provixionum comanis Medio

lani nec per offitiales provixionum nec per aliquem

iusdioenbem in Mediolano non possit nec debeat

fieri preceptum necbulleta de solvendo aliquid pro

pensione alicuius stipendiarii nec alicuius forasterli

presentis nec futuri p sub penna librarum centum

tertiolorum pro quolibet contrafaciente tat-qualibet

vice. v i . . . i

b valL Pe ojitio collateralistdeputati qjitio sti

pendiariorum t . t i

Silcontingat in aliqua questione t controversia vel

lite vertente coram collateralli offitio stipendia

riorum deputato peti per aliquam partium qucv

stionem committi suis expensisp teneatur ille collae

terallis ipsam questionem comitterej facto prius

depoxito sallarii sapientis per .partem petentemi

prout tassabitur per ipsum .collaterallemL

vallL ile pana iusdicentis vvel magistratus salu

riati a domino vel a comani petentis vel neci/ticum

sallarium vel remunerationem aliam vel aliud in

fraudenn

Mullus iusdicens seu magistratns in civitatep co

mitatu seu districta Mediolani sallariatus a domino

c vel a comuni Mediolani pro aliqua questionea causap

litep vel controversia per eum cognoscendaj .con

sullenda aut diffiniendap sive ex offitioj sive ex eo

missione aut compromisso vel alio quolibet modop

nec pro cognitione seu executione vel exactione

vel compillatione alicuius reii causej facti seu neo

gotiia quod habuit cognoscerej compillarea exequi

et explicare tam ex eius oflitio. quam non 1 tam ex

debitoy quam alia qualibet occaxione obventaa quan

tum est persona publical nec in quantum privatap

que fuerint seu spectaverint vel tetigerint alicui co

munitatia universitati vel singullari persone Medioo

lani vel districtus vel alterius civitatisy castriy loci.

vel terre subdite dominio domini Mediolani p possiti

debeat nec presumat per se nec per submissam

d personam peteret recipere p nec habere aliquod salo

lariumi premiumi remunerationem nec retributio

nem nec aliquod aliud in fraudem huius statutij sub

penna sacramenti et restitutionis in quadruplum

eiusy quod per se vel submissam personam aliquo

suprascriptorum modorum recepisseti extorsisset

vel quomodolibet habuisset i et ultra librarum quin

quaginta tertiolorum qualibet vicep qua contrafecerit

vel contrafecisse reperiretur. fit de predictis qui

libet iusdicens in civitate Mediolani liabeat facul

tatem et bayliam inquirendi et procedendia tam ex

offitioy quam ad instantiam cuiuslibet instantis seu

requirentis contra omnes et singullosy qui de pre

missis vel aliquo premissorum inculparetiin et eos

rondempnando secundum predictum modump et

mo
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condempnationes exigendo omnibus iuris remediisi a subditus iurisdictioni domini potestatis et comanis

reliquis statutis et provixionibus comunis Mediolani

loquentibus de nullo accato vel lucro per iudices

fiendo in suo robore permanentibus.

Lxlx qualiter potestas teneatur denegare pro

tectionem suam et comunis Mediolani non subdita

habenti questionem rvel controversiam cum subdita

iurisdictioni Mediolani

Si subditus iurisdictioni domini potestatis Medio

lani velit movere aliquam causam p litem p questionem

vel controversiam contra aliquem exemptum a do

mino archiepiscopo Mediolani ly possit dictus sub

ditus denuntiare dicto exemptoa quod est paratus

se et iura sua fatientia ad dictam causam p litem.

questionem et controversiam comitere de iure di

spositioni et arbitrio dominorum iurisperitorum de

collegio iudicum Mediolanii quorum unus elligatur

per ipsum subditump quem nominet pro sua parte

in ipsa denuntiationeg et quod ipse exemptus suum

iurisperitum elligat et nominet infra quindecim diesg

qua denuntiatione facta infra ipsos quindecim dies

a die dicte denuntiationisa alius iurisperitus elligatur

et nominetur per dictum exemptuml pro sua partep

et in eos fiat compromissum infra ipsos quindecim

dies de iure tantumi et quod compromissum duret

quousque ipsa causay questioy lis vel controversia

fuerit diffinitaa vel prout partes convencrint. qui

iurisperiti per ambas partes ellecti causama litem 1

questionem vel controversiam dictarum partium

examinentt diffiniant et determinenti secundum ius

Mediolani movere voluerit aliquam causam i liæmy

questionem vel controversiam contra aliquam unt

versitatem exemptorum a domino archiepiscopo

Lxx Pe iurisdictione et ojiab consullum in.

stitie Mediolani

consulles iustitie Mediolani et quilibet eorum

habeant iurisdictionem in hiisi que sunt misti in.

perii et simplicis iurisdictionisa et possint ipsi et

quilibet eorum decreta et auctoritates interponere

in quacumque parte civitatisa districtusj diocexisy

comitatus et iurisdictionis Mediolani

LxxL Pe eodem

consulles iustitie Mediolani A sint sexj quorum

Aduo sint iurisperitiz et in absentia alterius ex eis

b consullibus possit alter ex eis consullibus presens

vices alterius gerereg et duret eorum oflitium per

menses sexg et qui fuerit ipso tempore consuli non

possit esse in sequentibus sex mensibus proximisg

et habeant ipsi iurisperiti pro eorum sallario libras

vigintiquinque tertiolorump et layci libras duodecim

tertiolorum in predictis sex mensibus pro quolibet

eorum de avere comunis Mediolanip quibus fiat

sollutio de mense in mensem i ut fit aliis offitialibus

camere comunis Mediolanig et possint iurisperiti

accipere de subscribendo auctoritates et decreta et

sententias imperiales sex pro qualibet subscriptioue

et non ultrag et non possit alicui consulli comilti

aliqua questio ly vel in sotium assumi per aliquem

consullem iustitiey etiam de voluntate partiumi sub

et prout inter Partes conveneritg et si contingat c penna comittenti et comissario librarum decem ter

ipsos duos iurisperitos non esse concordesp elligatur

per ipsos duos iurisperitos tertius iurisperitus de

numero confidentium dandorum in scriptis per ipsas

partesg alioquin dicto exempto denegetur per do

minum Mediolani et per dominum potestatem Me

diolani et utriusque eorum vicarios et iudices et

quoscumque alios iusdicentes in civitate et comitatu

Mediolani omnis protectio et defensio domini Me

diolani et potestatis et comunis Mediolanig et de

hoc fiat crida publice ad schallas pallatii novi co

munis Mediolani ex parte ipsius domini potestatis

lit nullus subditus domino potestati Mediolani possit

cum ipso inire aliquem contractum nec quasi p nec

aliquod commerziumg et si quid in contrarium

factum fueritp quatenus tenderet in dampnum vel

preiuditium subditi domino ct potestati et comuni

Mediolanij nullius sit valoris et momentig que ex

emptio et pennai de quibus supra fit mentio 1 habeat

locum donec dictus exemptus suum fecerit com

promissum t et compleverit l contenta in dicta de

nuntiatione

ldem servetur in omnibus et per omniai si quis

A Palet apertissime ex his verbis statuta istas saltem ex parte. a

lobanne vicecomite archiepiscopo et domino Mediolani condita

et lata fuisse a. ncccml cum sermo heic habeatur de simplici

temporali iurisdictione. Licet vero eadem statuta correctioni

postea subiacuissenh nihilominus quaedam antiquiornm loca

in novum codicem inemendata vel novis temporibus reipubli

caeque conditioni inopportuna irrepserunt

l n adimplererit v fcoit n top

tiolorum pro quolibeti et comissio non valeat nec

assumptio.

Lxle pe sacramento consullum iustitie

consulles iustitie Mediolani teneantur ante intro

ytum sui offitii iurare coram vicario offitii provixio

num de exercendo offitium suum bene et legalitery

et faciendo bonam iustitiam et rationem cuilibet per

sonel et quod ascendent banclium horis cousuetis

diebus iuridicis p nisi iusta causa steterint impeditig

et quod nichil recipient per se nec per submissaiii

personam i nec lucrum vel accatum fatient pro aliqua

audientiap pronuntiatione vel diffinitione . causa sui

vel offitifp et quod non permittent aliquid peti

nec exigi per aliquem notarium sui offitii ultra

d statutag et si audiverit aliquem conquereutem de

ipsis notariis vel aliquo eorum pro pagamento vel

petitione pecunie vel impedimentoi vel quia non

posuerint scripturam in actisa vel ipsam scripturam

non dederint expletama quod eos punient et com

pellant ad solvendumg nec permittent eos stare

A calvaneus flamma describens antiquorum consulum mediola

nensium electioneml omcia et iuray ita subdita u tit sicut in

n koma x viri virtuosi regebant urbcm. et a numero decano

n dicti sunt decemviri. ita isti xu consules a numero dicti sunt

n duodecim. quorum aliquale vestigium adhuc apparelln hfc

n civitate usque in prosentem diem. quia aliqui oificiales dl

n cuntur duodecimg et habent speciale palatium in brolelo

n veteri. quorum officium est computus a t chron muui

cap. cvlf. . .

li u nota quod non polest comiti aliqua quc-stio alicui consull lu

n stitie v titolo in cod S.o.P. ll. sui. v

l
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ad banchum donec solverintg quod quidem exe

cutioni mandare possint y teneantur et debeant per

sacramentumr et sub penna librarum vigintiquinque

tertiolorum j in quam incurrant ipso factog et quod

cumbunt et fatient cum effectup quod notulla nat per

notarius suos de omnibus cridaturisj contumaziisp

contradictionibus et confirmationibus a ita quod ho

mines non decipianturg et quod questionem non mo

vebunt durante suo offitio sub aliquo ex alliis consul

libusp nec audierit notarios dicti officii nec servitores

de aliquo iuditio contentiosoj si denuntiatum fueritg

et si contrafecerinta condempnentur in libris vigin

tiquinque tertioloruma et teneantur ad interesse.

Lxxnt ne consulibus negotiatorum .MediolanL

bominus potestas et eius iudices et omnes exer

centes iurisdictionem in civitate et comitatu Medio

lani et quisque in totum teneantur et debeant dare

auxilium et favorem consullibus merchatorum ad

exigendum multas et pennas per eos indultas et

impoxitas illis de sua sotietate.

Lxxm Pe honoribusa iurisdictionibus et iuribus

comanis Mediolani recuperandis et manutenendis.

bominus potestas Mediolani et vicarius domini A

Mediolani et domini sex camere et quilibet exercens

iurisdictionem per tempora in civitatej comitatuy

diocexij districtu et iurisdictione Mediolani et qui

libet eorum teneantur et debeant per sacramentum

toto suo posse et offitii sui manutenere et defendere

honores p iurisdictionesi castra 1 pontes p aquas et iura

comunis Mediolani i et conservare ipsas iurisdi

ctiones et honores et iui-ay et ad eos et eas recupe

randos et recuperandasp si qua seu si que recuperari

restantp que sint vel fuerint iurisdictionisa honoris

aut iuris ipsius comunisi interponere omnem modum

et viama et operam dare et interponerep et recu

peratas ipsi comuni manutenere et defendereg et

etiam prohibere omnibus modis i ut ne quis iuris

dictionis Mediolani nec alia quevis personap dignitasa

collegium vel universitas uSurpety habeat nec teneat

iurisdictionem vel honorem vel ius comunis Medio

lani contra iura in diminutionem privillegiorum vel

iurium comunis Mediolanii nec ipsi comuni iniu-l

rieturg et operam dare toto suo posse et offitii suip

ut omnes iurisdictiones et honoresa rcs et iuraa

rippe fluniinum et aquarumj et ipsa flumina et pon

tesl qui sunt super ipsis fluminibusy qui et que sint

comunis Mediolanix in comuni Mediolani sint et

permaneant sine lexione aliquag et hoc per omnes

modos et viasa per quos seu quas melius iieri poterit y

et contrafacientes punire et condempnare in avere

et personisi vel avere vel persona tantum suo arbi

trior inspecta qualitate personarum et facti. lnsuper

teneantur et debeant servare et executioni mandare

in favorem comunis et hominum Mediolani privil

legia et iura ipsius comunisg quorum privilegiorum

tenor talis cstz

A u dominorum n tcod. ll. tsi llocce statutum existimo condi

tum tempore dominationis Luchini et iohannis vicecomitum

tucccxximtl ncccxuxx re enim vera anno ncccxtvin statu

torum collectio lata fuit

Mli bloLAMl

a

a

d

/ loro

u imperialis clementis mansueta serenitas eam

semper in subditis favoris et gratie habere con

suevit lj etc. ii

u Mos liomanorum imperator Pedericus et filius

noster Anrichus Ptomanoruin rex concedimus vobis

civitatibus et locis et personis etc. Acta sunt hec

anno dominice incarnationis millesimo centesimo

octuagesimo tertioi indictione quinta etc. l m

si in nomine sancte et individue rrinitatisz Pede

richus divina favente clementia llomanorum impe

rator Augustus. Preclare serenitatis nostre liberalis

benignitas et virtutum gratia prepollet etc. Actum

anno dominice incarnationis millesimo centesimo

octuagesimo quint-toa indictione tertia etc. natum

apud liegium . . . . tertio idus februarii etc. c n.

u ln nomine sancte et individue rrrinitatis Pede

ricus divina favente clementia llomanorum impe

rator Augustus lmperatoriam mayestatem decet esse

non solum legibus etc. . . Acta sunt hec anno domi

nice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo

sextoy indictione sexta 1 regnante domino Pederico

homanorum imperatore gloriosissimoj anno regni

eius trigesimo quartoj imperii vero eius xxx se

cundo. natum in territorio cremonensi in destru

ctione castri Manfredi p quinto idus iunii feliciter.

Amen n ii.

u llenricus llei gratia liomanorum rex semper

Augustus universis sacri romani imperii fidelibus

presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne

bonum rllotiens regie celsitudinis sceptrum extol

litur altius etc. . . v natum Mediolani xm kalendas

aprilis anno-.bomini zucccxg indictione nonaj regni

vero nostri anno tertio i n.

Lxxv quod qjitiay intratap reditusj honores

et exercitationes oljtiorum et negotiorum comanis

perveniant in comune Mediolani . .

omnia offitia comunis Mediolaniy et que umquam

fuerunt in comune Mediolanii vel esse debuerunt

vel debuerint aliquo temporep et omnes introytus.

reditusy proventus et honores et exercitationes offi

tiorum et negotiorum comunis Mediolani perveniant

et pervenisse intelliguntur et sint ipso iure in co

mune Mediolani y et comune Mediolani in eorum

et earum possessione et quasi intelligatur et sit.

et de eis respondeatur ipsi comuni et non alii nec

aliter.

Lxxvt Pe pontibus certarth aquarum manu

tenendis et defenderulia

bominus potestas teneatur manutenere et defen-r

dere pontesa qui sunt super rllicinoa Abdua 1 Lambro

et super aliis aquist et castra comunis Mediolani ll.

A Mitto brevitatis gratia haec documenta oxscriberel quorum aliqua

iam non semel sunt edita. eaque tantum indicare liceatg stu

diosus lector adeat Antiq. ltal.. tom. lv. col. sua

n Antiq.llal.y tom. lv. col. sol.

c Puricell.Ambi-os. SariL Monum. num. ser

n Antiq. ltal.. tom. eodemy col. sea

u codex diplomaticus 1taltae. tom. lll. P. l.

r officia seu tribunalia viaruml pontium aquarumque ad uuum

dux tempore procedente reduxitl ut ex eius patet decreto fi

cini dato vi die octobris ucccxcviv quod hic sequiturz u nux

n Mediolani comes virtutum etc. Ad allovationem expensa
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LxxvlL ne iuribus Mediolani sitis in aliena a omnes cautiones coram eis expositas et factas ra.

iurisdictione dcyizndendis

Potestas et vicarii ofiitii provixionum teneantur

precise defendere omnibus modis iura y possessiones

et rationes suorum comunium et ecclesiarum et

clericorum civitatis et comitatus Mediolani sitas in

aliena iurisdictionep sive in confiniis circumstantium

civitatum et terrarunn et curare et facere pro possea

quod possessio ipsarum rerum et iurium resti

tuatury et in ea possessione manuteneantur.

Lxxvnt ve eodem

Potestas comunis Mediolani et vicarius ofiitii

provixionum teneantur et debeant civibus et con

tadinis suis dare consilium et favorem ad sua cre

dita et iura consequenda et habenda ab universi

tatibus et singullaribus personis castrorum et ter

rarum ltalie et aliunde contra universitates et earum

personasj que defecerint civibus et contadinis nostris

vcl alicui eorum in iustitia facienda a salvo semper

statuto quod loquitur de denuntiatione facienda

merchatoribus Mediolaniy antequam laus A deturg

quo servatoj teneatur potestas procedere contra pre

dictos ad dandum laudes et represaliasp ac etiam

eisdem rcmediis et auxiliisz quibus procederetur

contra nostratesy si non servarentur eisdem extra

neis ytalie et aliunde

Lxxm pe ellectione gubernator-is librorum ca

mcre comanis

lilligatur per dominum Mediolani vel per vica

rium offitii provixionum unus providus et discretus

vir pro gubernando et gubernari fatiendo libros

caluere iuxta modum consuetum ad salarium co

munis Mediolani.

Lxxx. Pe eodem

iudices domini potestatis et omnes notarii te

neantur et debeant in fine sui ofiitii penultima die

sui ofiitii consignare camerario comunis Mediolani

n resultantis cx solutione duorum omcialium deputatorum

n super aquis stratis et pontibus civitatis nostre Mediolani de

n libcramus.quod dicta oilicia. que presentialilendivisa et dno

u erant amodobunita sint. et per unum ollicialcm tantum ma

n xime iurisperitum ministrentur. ltaque conlisi plenissima de

n prompta solicitudinep industria. legalilate et sumcientia diu

u comprobatis viri sapientis dom. thomasii de colliis de viglc

n vano dilecti nostriv eumdem dom. rfliomam iudicem et cili

. cialom nostrum generalem aquarum stratarnm. pontium dicte

. nostre civitatis eiusque ducatus cum salario tlorenorum vi

n ginli auri in mense solvendorum et percipiendorum de primis

u denariis. qui exigentur ex primis condemnationibus fiendis

n per ipsum iudicem et omcialem nostrum in officio predictal

v nec non iurisdictione auctoritatm arbitrio. baylia. familial

n commoditatibns. utilitatibus consuetis. ordinatis hactenus.

n per precessores suos licite liabitis. perceplis eiindm serio

n presentium omnes alios oiliciaies supramcmoratos ibidem

in presidenles ex certa scientia revocandoy ac ipsorum loco a

.. die xv presentis mensis octobris in antea usque ad sex menses

n exinde proxime secuturos facimus. constituimus et depu- -

n tamus Mandantes etc.

fflm cod Pagau p. ss. un in SibL Ambroazj

A nempe clarigatim ital. nynpmmgliay galL rcprciailless deest haec

vox in class nucangianm et emittitur etiam in recensione

llonschelii g cius detinitionem praebet auctor nreviloquiL dicens

ea signiticari actionem. qua quis oriundus de una terra spo

liatur vel damniiicalur ab alio oriunda ab alia tcrra. veleliam

si non debitum solverit cic tunc enim datur poteslas isli spo

lialo. quod ei satisfaciat contra quemlibet in terra illa. unde

est spolialor vcl dcbiton

tione suorum otiitiorum. et omnes libros et scri.

pturas quaslibeti que facta fuerint in eorum omnis

per totum officium suip in publico consilio comunis

Mediolani.

ldem teneantur facere alii ofiitiales in presentia

dominorum duodecim et dominorum sex cautem

comunis Mediolani.

LxxxL ve eodem.

Motarii dominorum sex camere teneantur et de.

beant dimittere et consignare gubernatori librorum

comunis Mediolani securitates et omnes alias scrL

pturasj quas fecerint tempore sui offitiig presentibus

dominis sex camere

Lxxle quod certa qjitia non vendunturl

b sed concedantur diligentibus personis.

offitia canzellariorum comunis Mediolanip qui

modo sunt notarii ad ofiitium dominorum duodecimy

et gubernatoris librorum comunis Mediolaniy qui

sunt ad cameram gubernatoris sive camerarii ban

lnorum veterum camere pallatiij non vendanluri

sed concedantur diligentibus personis . quibus pla

cuerit domino Mediolani.

Lxxxnt Pc literis comanis registrandia

omnes literey que mitentur per comune Medio

lanij scribuntur et exemplentur in quaternisi in

quibus nichil scribaturj et responsiones que fient

per literas ab hominibus vel comunibus vel uai

versitatibus alteriustiurisdictionisg que omnes literey

que mitentur comuni Mediolani per homines vel

c comunia vel universitatcs alterius iurisdictionis co

munis Mediolania scribuntur in aliis quaternis per

canzellarios comunis Mediolani.

Liutle quod fiant vester-ia pro gubernandis

libris et scripturis comanis Alediolani

Piant vestarii seu armarii in circuitu camere co

munis Mediolani et scripna pro scripturis et libris

comunis Mediolani gubernandis et salvandng et

ubi est assezatumj fiat murus et hostium bonuml

et totum dupliciter cooperiaturz et ita fiata ita

quod scripture sint salve et bene custodiantur et

salventurg et predicta teneatur facere iierivicarius

ofiitii provixionum infra menses tres a publicatione

presentiam statutorum a sub penna librarum centum

tertiolorum.

id Lxxxv. quod festum sancti Ambrosii hono

ryice fiat . ut fari consuevit omni anna

Pestum s. Ambrosii patroni huius civitatis omni

anno per comune et rectores Mediolani honoriiice

et decenter iiatj ut hactenus iieri consuevit

quilibet cuiuscumque status et conditionis existatl

-teneatur et debeat honoriiice celebrare omnes festi

vitates beatissimi et sanctissimi Ambrosii exhimii

et sacratissimi ac venerabilis doctoris sacrosancte

romane ecclesie et dignissimi presulisy confessoriSi

patroni et piissimi defensoris huius alme urbisi et

qui contrafeceriti preter iras et pennas cclestesæ

quas a neo expectet. penlnam incurrat librarum

vigintiqninque tertiolorum comuni Mediolani inie

rendamg et quilibet potestasp qui pro temporibus
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eritj terciu die ante festivitatem i tunc in populli a a Lxxva pe calfa/zeno dando fratribus cru

civitatis et suburbiorum notitia voce preconia sub

penna simili fatiat pervenire i i

oblationes pro infrascriptis festivitatibus fiant per

comune Mediolani infrascriptis diebus quolibet annoj

et dentur per comune Mediolani infrascriptis capi

tulis ut infra p videlicets

Pratribus Servorum s. Marie pro festo sum quod

est die secundo februarii i libr. quinquaginta ter

tiolorum.
Pratribus de carmello die xxv martii libr. quin-l

quagintav tertiolorum

Pratribus Predicatoribus ad s. Petrum martyrem

die xxix aprilis libr. centum quinquaginta tertiol.

Pratribus s. Petri celestini die xxix maii libr.

quinquaginta tertiolorum t

Monasterio s. llionixii die xxix mense maii pro

festo s. Pionixii lib. quinquaginta tertiolorum.

capitulo canonichorum s. lialimerii pro festo suo

die ultimo iullii lib. xxxii tertiolorum.

Pro festo s. Ambrosii die vu decembris fiat o

blatio honorifice expensis comunis Mediolani

lPro festo s. Ambrosii ad victoriam de Parabiago

die xxi februarii fiat oblatio honorifice per comune

Mediolani.

item fiat oblatio ad ecclesiam mayorem in festo

s. Agnetis die xxi ianuarii.

Pro festo s. Marci celebrando dentur fratribus s.

Marci die xxv aprilis libr. centum tertioloruuL

Plt ipsi fratres et capitula teneantur dare palia

et cereos suis expensis pro rectoribusa iudicibus c

et officialibus comunis Mediolaniy et alias expensas

ipsarum festivitatum facere

Ad oblationem s. benedicti fiat et obscrvetury
sicut ordinatum est il

A u Pratribus s. Pelri celestini dic xix maii pro festo s. nionysii

n libras quinquaginta torliolorum.

v fratribus minoribus pro festo s. Sarnabe dio xi iunii libras

u quinquaginta tertiolorum n icorL S. o P. lL sol.

l iion omnes bic reconsentur oblationes. quae iieri consuescebantz

erat enim et oblatio hospitali peregrinorum s. lacobi in porta

vercellina facienda a in paliis. cercis et cereolis et aliis solemni

n tatibus et caeremoniis. quae solent in huiusmodi oblalionibus

n in civitate Mediolani observari n. Ad ipsam interesse debebant

a dom. potestas et alii oliiciales communis Mediolann qui per

n tempora praesidebunb et collegia artium seu artifices civitatis

p et suburbiorum Mediolani cum paliisa prout moris est in

n talibusg qui etiam artitices soliti olferre ad alias oblationes

u Mediolani otlerro debeant altari praedicto etc. o oblatio haec

instituta est a. neccxcu peregrinis illius hospitalis exorantibus.

ut victoria cclebraretur biennio praecedenti acta a lo. Saleatio

vicecomite contra francorum agmina a comite Armagnacci

ducta. Aliae praeterea oblatioues lichant ad ecclesiam s. Antonii

in eius die festol ad quam deferrbanlur duo pallia valoris xxv

florenorum anri. collegiis et artium societatibus universis inter

venientibus. atque ad s. Petrnm monachorum caelestium-um

libras inwl ac posteac deferentibusg aliaeque plures magis ex

consuetudine quam ex legc. ut erant ad templa n. iohannis

necellati propo excisas trurrianorum domos. vulgo alte ease

roth et ib. iohannis evangelistam vulgo alia coma delataey etc.

aliquando oblationes commutabantur ex una in aliam remg et

hoc loco praesto est decretum. quo scholae s. Mariae Abbialg

cui per communitalem Mediolani oblatio pallii fiebat in festo

s. Mariac scptembri mense. huius pretium o contra daretur pro

templi rcparalionez u Sapienti ac prudentibus viris dom. vi

u cario et duodecim Provisionis ac sindicis communis Medio

n lani dilectis nostris nucissa Mediolani etc. comitissa vir

n tutum illis inrlusam dirigimus vobis supplicationem nobis

cyerorum

cum antiquitus per comune Mediolauij propter

benefitium factum per quemdam ex fratribus ho

spitalis cruciferorum comuni et hominibus Medio

lani tempore guerre lj factum sit et datum dictis

fratribus quolibet anno infradictum confanonum in

memoriam dicti benelitii et honorem comunis Me

diolanii ad hoc ut benefitii recepti semper fiat me

moriaj statuitur quod per comune Mediolani et ad

expensas comunis fiat omni anno fratribus cruci

ferorum Mediolani coufanonum uuuma ut moris

estp cum campo albo et cruce rubea ad arma

comunis Mediolanii quod portari debeat ad letaniasg

et quod canevarii comanis Mediolani per dies octo

ante tempus letaniarum cuiuslibet anni teneantur

et debeant einere dictum confanonum pulcrum et

suflitiensy et illud dare dictis fratribusj ad hoc ut

de ipso facere possint ut consueverunt. v

Lxxxvlt quod nullus capiater nec derobemr

reverentia festivitatum

plvullus capiatur nec derobetur pro aliquo debito

publico nec privato per dies octo ante vel post

festum nativitatis nomini et festum resurrectionis

nominis et si quis captus fuerit ante illos dies

octog relassetury prestita satisdatione de revertendo

ad carcerem in fine ipsorum octo dierum cum

bono fideiussoreg et si quis faceret aliquem capi

vel derobari pro aliquo debito publico vel privata

infra illos octo dies ante vel post illas festivitatesy

condempnetur in libris decem tertiolorum et tenea

tur eum facere relassari a carceribusr et pignora

robata restituere suis expensisg et de hoc sit exe

cutor quilibet ex vicariis dominationis Mediolani y

et etiam vicarius domini potestatis Mediolani et

quilibet eorum.

Lxxxvnt Pe opem danda quod negotiatores

et nogotiationes tute possint venire et cha-i ad

civitate/m

Potestas et vicarius et oflitium provixionum et

quilibet eorum teneantur et debeant precixe dare

operam omnibus modis. quod negotiationes et ne

gotiatores possint tute ire et redire et duci ad

civitatem et per civitatem et districtum Mediolani

et extrai tam per lacum mayorem et rficinellumy

quam per alias quascumque aquas et per terram

v porrectam pro parte scbolarium ecclesie s. Marie terre nostre

- Abialisl super cuius eleclu respondentes sic dicimusy quod

in conlentamur et placet nobis quod de otferlorim quod iieri

n debet in festo s. Mariea quod celebratur de mense septembris

n tuturL rpspondeatur prosidenlibus labororio ecclesie memoa

n rate in pecunial dummodo in opus ipsius ecclesie conver

n tatur et non in aliam causam bat Papie die xxlu augusti

n ncccxcvi etc. n flic ltcg. LitL Pucz n. e. f. sos/t

a censent lulinius ac Pumagallius illum fuisse monacbum hunc

ordinis crucifcrorum lquorum coenobium et hospitale iam Me

diolani exstabat a. niunt qui in veteri sculptura olim in antiqua

porta romana super fossatum inserta exprimitur nomine fratris

lacobi vcxillum et crucem gestantis. et mediolanenses ab exilio

a. uchxi revertenles praecedens reducitl nionacliali habitu

revera indutus fortasse is extorrcs cives post urbis cladem

collegii et ad patriae instaurationcm incitavit illam di lllil..

lib. Lxxlvg l/ic di Mity s ftit
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libere et omni impedimento cessantei dum per hoc a possit accusare et habeat medietatemg et tio-mm

non impediatur solatio datiorum comunis Medio

laniy ubi solvi seu exigi debebunt.

Lxxxtx Pe opera danda quod ferruma nego- .

tiationes et wictualia secure ducuntur versus civi

tatem et comitatum Mediolani

nominus potestas et vicarius et offitiales provi

xionum et quilibet eorum teneantur dare operam

cum effectuy quod ferrum et azarium et carbones et

bladump vinuma lignamen et ligna cetereque nego

tiationes et victualia secure trahantur et ducantur

undecumque versus comitatum et versus civitatem

Mediolanip tam per terram quam per aquam. et non

depredentur nec derobentur per aliquemy ex quo

erunt super districtu comunis Mediolani p ipsis ve

nientibus versus civitatem Mediolanig ita quod con

ductoribus licitum sit eas mercadanzias et res tute

et libere condueerep prohibitione vel impedimento

omni cessante p ad hoc ut civitasa cui alie respon

dent et in quam alie civitates contluunh sit fertilis

et habundans et ubertate fungatun

xe quod nullus impediatur certis diebus mer

citati

Aliqua persona non possit nec debeat capi nec

detineri nec aliter molestari modo aliquo in per

sona nec rebus pro aliquo debito publico vel pri

vato nec concessione aliqua in brolleto novo co

munis Mediolanil nec in civitate nec in comitatu

Mediolanii in diebus dominicis vel festivis apostov

lorum nec beate virginis Mariea nec in diebus nun

dinarumj que in civitate vel comitatu Mediolani

fiuntj nec in terris ubi fiunt nundinep nec in diebus

merchatip scilicet in die venerisj in civitate Medio

lani et suburbiis civitatis j et in aliis diebus merchati

in comitata Mediolania scilicet in illis burgis et locis.

ubi fiunt merchata i nec illi de burgo Modoetia A

in die martis in civitate Mediolanij nec aliqua pcr

sona alicuius burgi vel loci i cassine vel molandini

possit nec debeat detineri aliquo die in civitate

Mediolani pro debito sui comunisy dum rcperiatur

suum comune satisdedisse ad cameram comunis

Mediolanig et hoc nisi fuerit ad petitionem illiusz

qui fuerit eius fideiussori et hoc in ipsis terrisy

ubi fuerint nundine seu merchata i et etiam veniendop

stando et redeundo ad ipsas terras vel ab ipsis

terris vel earum ipsis diebusg et si contra factum

fuerit per aliquem exercentem iurisdictionem vel

ad petitionem alicuius singullaris persone seu uni

versitatisg ipso iure nullum sit et cassumg et quod

quilibet iusdicensa qui contra predicta vel aliquod

predictorum fecerit . condempnetur in libris quin

quaginta tertiollorumj et ille ad cuius petitionem

contrafactum fueritp in libris vigintiquinque tertio

lorumj et ad restitutionem dampni cum expensis

et servitorum in libris decem tertiolorum. lit pre

dicta non vendicent sibi locum in bannitis de ma

lelicio et inimicis comanis Mediolanig et quilibet

A a vide super hoc decretum concessum tcrrc et hominibus Mo

doelieu clvota in cod S. o P. ll. sol.

potestas et iudices eius et quilibet eorum de pre

dictis possinti debeant et teneantur inquirere et

condempnare ex oftitiog et quod nullum datum

fiat contra predicta vel aliquod predictorum etsi

contra factum est vel fietp non teneaL lit hoc sta.

tutum sit precixum et firmum. ipsis datis veldm

non obstantibus

xcL quod nullus impediatur in brolleto

cum brolletum novum et vetus comanis Medio

lani debeant esse loca tutissimaj et aliquando con

tingat aliquem in aliquo ipsorum locorum velle

detineri a qua occaxione rissey misohlanzie et tu

mores fiuntj quo non fiunt absque periculo status

hominum Mediolanig ad removendum omnes ut

b mores et pericula lj et quod ipsa loca sintj et ut

esse debent. loca tutissimaj statuitur quod aliquis

iusdicens in civitate Mediolani non debeat capere

vel detinerez nec capi vel detineri faceret nec pam

bulam capiendi vel detinendi alicui concedere in

aliquo predictorum locorum pro aliquo debito pu

blico vel privato vel concessione aliqua sub penna

librarum quinquaginta tertiolorum qualibet viceg et

si quis in aliquo predictorum locorum caperetur et

de facto ad carceres ducereturi non possit per ali

quem contestari nec impediri modo aliquo per ali

quam personamy collegium vel universitatemy sed

statim a dictis carceribus rellassetur et in statum

pristinum libere reducaturp omni exceptione remota

ldem servetur et locum habeat in quocumque

casu. in quo captio non tenet.

xcuf quod scolares et certi alii adiscentes non

impediantun

quilibet civitatis et comitatus Mediolani et aliunde

undecumque siti possit libere stare et morari in

civitate et burgis coniunctis in studio et pro studio

legumi decretaliumj fixicej cilorgiep tabellionatusy

et pro adiscendo scribere et cuiuslibet artis libe

ralisa absque eo quod possit capi pro aliquo debito

publico vel privatoy nisi ille fuerit principaliter no

minatus et obligatus in debitoy pro quo capereturg

et hoc non obstante aliquo datop facto vel fatlendo

per comune Mediolani.

xcllL quod nullus trahatur de domo vel eccleSia

blullus in civitate Mediolani vel suburbiis vel in

d comitata de domo habitationis sue aut ecclesia tra

batur pro aliquo debito publico vel privatoi et

si contra fiereti non valeatp et contrafatiens con

dempnetur in libris decem tertiolorumy et captus

relassetur expensis contrafatientis.

xciv. Pe testamentis registrandis ad cam-am

pro elimoxina et relictis ad pias causas .

cum multe elimoxine sint subtracte propter amis

sionem testamentorum et ultimarum voluntatum hiisl

quibus hactenus sunt legatej statuitur quod omnes

notarii civitatis et comitatus Mediolani teneantur

et debeant omnia testamentaj codicilos et ultimas

A a vide super hoc cridam. per quam inbibitum est quod quis Posfll

capi in conlinibus brolleti . quc confinia ibi sunt dedarala ln

decretis n tlvota in cod S. o P. ll. aut
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voluntatesz in quibus pro elimoxina seu ad eli- a comunis Mediolania et secundum quod fuerint

moxinam aliquid sit relictum i de quibus tradiderint

instrumentan infra mensem unum post mortem le

gantis seu ordinantis pro elimoxina presentare do

minis sex camerey qui ad cameram comunis Me

diolani per tempora fuerintj quantum ad punctum

illius talis legantis suprascriptum punctum 1 et ad

ipsam cameram facere registrari teneanturv et ipsi

domini sex ipsum punctum facere registrari te

neanturg .dictique domini sex teneantur et debeant

modis omnibus suo posse dare operam efficacemt

quod omnia testamentam codicili et ultimo volun

tatesy in quibus hactenus pro elimoxina aliquid est

relictum p perveniant ad eorum notitiam j omnia in

puncto illo fatiant registrari a et dent operam suo

posse. quod ipse elimoxine fiant et dentur secun

dum dispoxitionem defunctorum.

liodem modo fiat de relictis certis personis pro

uxuris vel male ablatis vel dampnis datis restig

tuendis.

lvotariij qui erunt offitio testamentorum vel aliis

ofiitiisz non possint nec debeant aliquid erigere ab

aliquibus notariisy qui testamenta vel aliquam partem

eorum deferrent vel in scriptis dat-enti pro legatis

vel relictis ad pias causas i necab aliquibus comu

nibusj consulibus vel offitialibus aliquorum bur

gorum 1 castrorump locorum vel aliarum quarum

cumque universitatumy pro delatione seu notifica

tione talium legatorum vel relictorum.

ltem ad instantiam dictorum notariorum vel ali

cuius alterius persone non citentur alique singu

lares persone pro aliquibus legatis relictis certis

locis vel universitatibus seu singullaribus personisy

. nisi ad instantiam eorumj quorum interest.

Potestas Mediolani sub debito sacramenti et penna

librarum centum tertiolorum sui sallariil teneatur

primo mense sui regiminis supplicare reverendo

patri domino archiepiscopop qui nunc est et pro

temporibus erita quod ei placeat et dignetur co

gere et cogi facere per se vel per suos vicarios

quoslibet abbatesy prepoxitosi prioress arcbipre

sbiterosi arcliidiaconos et quoscumque rectores et